
令和 4 年 7 月 20 日 
お得意様各位 

藤田製紙株式会社 

TEL(0575)33－1338 
FAX(0575)35－0702 

 

夏季休業に関するご案内 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。表題の通り、夏季（お盆）休業日及び

出荷日をご連絡させて頂きます。ご迷惑をおかけすることもあろうかと存じますが、何卒ご理解の程お

願い致します。                                                                      敬具 

 

記 

 
１． 夏季休業に伴う営業及び出荷体制 

【夏季休業日】 8 月 11 日(木) ~ 16 日(火) 
                受注締切時間：各日正午 

 ８月 

6 7 8 9 10 11 12～16 17 18 19 
土 日 月 火 水 木 金～火 水 木 金 

休業日 ● ●    ● ●    
出荷可能日 × × ○ ○ ○ △ × ○ ○ ○ 
上記日納品

注文締切日 
― ― 

8/ 

1 2 2 2 ― ― 8 9 

△：路線便の集荷が無いため、小口出荷対応は受けかねます。 
  また、１０ｔ及び４ｔトラック（満積）につきましては、 

別途ご相談ください。 

 
２． ご発注担当者様へのお願い 

① 大変申し訳ございませんが、夏季休暇前後の着時間指定はお受け致しかねます。 
小口配送につきましては、路線便各社の荷量増加によるオーバーフロー等により、休業前後の納

品が出来ない場合があります。 
② １０ｔ及び４ｔトラック（満積）で納品をさせて頂いているお客様におきましては、上記一覧表

でのお願いとは別に、7 月 30 日までに夏季休暇前後分の発注計画（ご注文）をお知らせください。 
 
 報道等でご承知の通り、運送業界においてはドライバー不足等により、トラックの確保が非常に困

難な状況が続いております。このため、特に連休前後におきましては、各得意先様と取り決めをさ

せて頂いておりますリードタイム通りの納品をさせて頂く事が困難になることが予想されます。 
 少しでもご迷惑をおかけする事無く、商品の供給（トラックの確保）をさせて頂く為にも、大変お

手数をお掛けいたしますが、ご配慮頂くよう重ねてお願い申し上げます。  
以上、ご無理を申しますが、ご理解とご協力の程、お願い致します。 


